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 Protokół  NR XXVIII/2020 
ze Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn  

odbytej w trybie zdalnym w dniu 21 grudnia 2020 roku 

 

Porządek obrad 

 

1) Otwarcie XXVIII zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

3) Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

5) Uchwalenie budżetu Gminy Zwierzyn na 2021 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok, 

b) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały 

budżetowej na 2021rok wraz z uzasadnieniem Gminy Zwierzyn, 

c) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

budżetu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na rok 

2021, 

d) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn do projektu uchwały 

budżetowej na 2021 rok, 

e) odczytanie opinii Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn do 

projektu uchwały budżetowej na 2021 rok,  

f) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

g) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

6) Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021-2030: 

a) przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 

2021-2030, 

b) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021 – 2030 

przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2021, 

c) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o możliwości wykupu obligacji 

komunalnych emitowanych przez Gminę Zwierzyn w wysokości 2.748.000 zł na 

planowany deficyt i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, 

d) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021-2030,, 

e) odczytanie opinii Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn do 

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021-2030, 

f) dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

g) głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

7) Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania „Konserwacja nawierzchni drogi 

powiatowej nr 1366F na odcinku Sławno – Sarbiewo”, 

b) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Zwierzyn na lata 

2021-2023, 
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c) określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne lub 

fizyczne, inne niż jednostki samorządu terytorialnego na terenie Gminy Zwierzyn, 

oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 

d) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Zwierzynie, 

e) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Zwierzyn na 

2021 rok, 

f) zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. 

8) Wolne wnioski i informacje. 

9) Zamknięcie XXVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

Wykaz głosowań 

 

1) Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Zwierzyn na rok 2021 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska Justyna; Pawlak-

Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 

Warchał Jacek; Wójcik Błażej; PRZECIW - 0 -WSTRZYMAŁO SIĘ - 0  

 

2) Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 

            lata 2021-2030  

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska Justyna; Pawlak-

Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 

Warchał Jacek; Wójcik Błażej; PRZECIW - 0 -WSTRZYMAŁO SIĘ - 0  

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania 

„Konserwacja3.nawierzchni drogi powiatowej nr 1366F na odcinku Sławno – 

Sarbiewo” 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska Justyna; Pawlak-

Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 

Warchał Jacek; Wójcik Błażej; PRZECIW - 0 -WSTRZYMAŁO SIĘ - 0  

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla 

Gminy4.Zwierzyn na lata 2021-2023 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

3Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska Justyna; Pawlak-

Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 

Warchał Jacek; Wójcik Błażej; PRZECIW - 0 -WSTRZYMAŁO SIĘ - 0  

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 

przez osoby prawne lub fizyczne, inne niż jednostki samorządu terytorialnego na 
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terenie Gminy Zwierzyn, oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska Justyna; Pawlak-

Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 

Warchał Jacek; Wójcik Błażej; PRZECIW - 0 -WSTRZYMAŁO SIĘ - 0  

 

6) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1ZA - 12 - 

Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski 

Mariusz; Lipiec Marek; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna 

Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; PRZECIW - 0 -

WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 Kuchciński Grzegorz; Wójcik Błażej; 

 

7) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

terenie Gminy Zwierzyn na 2021rok 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 14 (nieoddane: 1 ), nieobecni: 1 

ZA - 13 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska Justyna; Pawlak-

Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 

Warchał Jacek; PRZECIW - 0 -WSTRZYMAŁO SIĘ - 0  

 

8) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2 

ZA - 13 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Madyńska Justyna; Pawlak-

Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 

Warchał Jacek; PRZECIW - 0 -WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

Przebieg sesji 

 

1) Otwarcie XXVIII  zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 13
40

 otworzył Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący Rady Gminy powitał radnych i poprosił o zalogowanie się do systemu. 

Stwierdził, że na podstawie listy dostępnej w programie, na 15 radnych Rady Gminy 

Zwierzyn na sesji obecnych jest 14 radnych (nieobecny radny Tadeusz Lis), co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał  

 

Następnie przewodniczący RG  powitał radnych, zaproszonych gości. 

 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poinformował, że porządek obrad został radnym 
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przesłany i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma uwagi do porządku obrad.  Nie 

zgłoszono uwag do porządku obrad. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 2. 

 

3) Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie zostało radnym 

przedstawione w formie elektronicznej i otworzył dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i punkt 3. 

 

4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym. 

Mariusz Krzyżanowski przedstawił informację Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o 

działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Następnie otworzył dyskusję. Nikt z 

radnych nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i punkt 4. 

5) Uchwalenie budżetu Gminy Zwierzyn na 2021 rok: 

 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok, 

 

Dariusz Łuków Skarbnik Gminy Zwierzyn zabierając głos wprowadził do  projektu budżetu 

na 2021 rok. 

 

b) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały 

budżetowej na 2021rok wraz z uzasadnieniem Gminy Zwierzyn, 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że wersja elektroniczna uchwały 

zamieszczona była w systemie Rada, dodając, że skarbnik gminy przy omawianiu projektu 

budżetu wspomniał, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze wydała pozytywną 

opinię odnośnie projektu uchwały budżetowej na 2021rok (Uchwała Nr 626/2020 w 

załączeniu do protokołu). 

 

c) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

budżetu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 

rok 2021, 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że wersja elektroniczna uchwały 

zamieszczona była w systemie Rada, dodając, że skarbnik gminy przy omawianiu projektu 

budżetu wspomniał, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze wydała pozytywną 

opinię odnośnie możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na rok 2021( Uchwała Nr 628/2020 w załączeniu do 

protokołu). 
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d) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn do projektu 

uchwały budżetowej na 2021 rok, 

 

Józef Drelich przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn przedstawił opinię 

odnośnie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok ( opinia nr 133/2020 w załączeniu do 

protokołu). 

 

e) odczytanie opinii Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn do projektu uchwały budżetowej na 2021 rok,  

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn przedstawił opinię odnośnie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok ( opinia nr 

135/2020 w załączeniu do protokołu). 

 

f) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję nad projektem uchwały 

budżetowej. Następnie zadał pytanie, czy omawiany budżet, jest budżetem na przetrwanie, 

czy daje jakieś szanse na rozwój. 

 

Karol Neumann wójt gminy udzielając odpowiedzi poinformował, że jest to budżet 

rozwojowy, bardzo ambitny. Przytoczył planowane inwestycje, na które pozyskali  środki. 

Jednocześnie stwierdził, że zadań inwestycyjnych i prospołecznych zaplanowanych jest dużo 

oraz, że w dalszym ciągu będą czynić starania o kolejne środki. 

 

g) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG podał projekt uchwały budżetowej na 2021 rok 

pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. Projekt uchwały staje 

się uchwałą Nr XXVIII/164/2020 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do 

protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 5. 

 

 

6) Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021-2030: 

 

a) przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 

lata 2021-2030, 

 

Dariusz Łuków Skarbnik Gminy Zwierzyn zabierając głos wprowadził do  projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021-2030, 

 

b) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021 – 2030 

przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2021, 



6 
 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że wersja elektroniczna uchwały 

zamieszczona była w systemie Rada, dodając, że skarbnik gminy przy omawianiu projektu 

budżetu wspomniał, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze wydała pozytywną 

opinię odnośnie projektu uchwały w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zwierzyn na lata 2021 – 2030 (Uchwała Nr 627/2020 w załączeniu do protokołu). 

c) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o możliwości wykupu obligacji 

komunalnych emitowanych przez Gminę Zwierzyn w wysokości 2.748.000 zł na 

planowany deficyt i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że wersja elektroniczna uchwały 

zamieszczona była w systemie Rada, dodając, że skarbnik gminy przy omawianiu projektu 

budżetu wspomniał, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze wydała pozytywną 

opinię o możliwości wykupu obligacji komunalnych emitowanych przez Gminę Zwierzyn w 

wysokości 2.748.000 zł na planowany deficyt i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

(Uchwała Nr 629/2020 w załączeniu do protokołu). 

d) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn do projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021-2030, 

 

Józef Drelich przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn przedstawił opinię 

odnośnie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 

lata 2021-2030 ( opinia nr 134/2020 w załączeniu do protokołu). 

 

e) odczytanie opinii Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 

lata 2021-2030, 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn przedstawił opinię odnośnie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021-2030 ( opinia nr 136/2020 w załączeniu do 

protokołu). 

 

f) dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję nad projektem Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego przewodniczący 

zamknął dyskusję. 

g) głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG podał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt 

uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXVIII/165/2020 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania w załączeniu do protokołu). 
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Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 6. 

 

7) Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania „Konserwacja nawierzchni 

drogi powiatowej nr 1366F na odcinku Sławno – Sarbiewo”, 

 

Karol Neumann wójt gminy wprowadził do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn przedstawił opinię odnośnie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na realizację zadania „Konserwacja nawierzchni drogi powiatowej nr 1366F na 

odcinku Sławno – Sarbiewo” ( opinia nr 139/2020 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

na realizację zadania „Konserwacja nawierzchni drogi powiatowej nr 1366F na odcinku 

Sławno – Sarbiewo” pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt 

uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXVIII/166/2020 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

b) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Zwierzyn na lata 

2021-2023, 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały, 

informując, że projekt został przygotowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, jako 

kolejny cykl programu na kolejne 3 lata. 

 

Wojciech Basiński przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn przedstawił 

opinię odnośnie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny dla Gminy Zwierzyn na lata 2021-2023 ( opinia nr 137/2020 w załączeniu do 

protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny dla Gminy Zwierzyn na lata 2021-2023 pod głosowanie. Udział w 

głosowaniu wzięło 14 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem 

projektu uchwały głosowało 14 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XXVIII/167/2020 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

c) określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne lub 

fizyczne, inne niż jednostki samorządu terytorialnego na terenie Gminy 

Zwierzyn, oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy zabierając głos  wprowadził do projektu uchwały. 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn przedstawił opinię odnośnie projektu uchwały w sprawie określenia trybu 
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udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne, inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego na terenie Gminy Zwierzyn, oraz trybu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania ( opinia nr 140/2020 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji zabrał głos radny Józef Drelich i sekretarz gminy Andrzej Wiśniewski. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w 

sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne, 

inne niż jednostki samorządu terytorialnego na terenie Gminy Zwierzyn, oraz trybu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 14 

radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXVIII/168/2020 (uchwała wraz 

z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

d) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Zwierzynie, 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że do wójta gminy wpłynęło 

pismo, zostało ono potraktowane, jako skarga, która została skierowana do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

Justyna Pawlak-Gudynowska przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Zwierzyn wprowadziła do projektu uchwały omawiając wykonane czynności przez 

komisję, jednocześnie przedstawiając stanowisko komisji, która uznała skargę za niezasadną. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie ze 

stanowiskiem uznania jej za niezasadną pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 14 

radnych, projekt uchwały został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu 

uchwały głosowało 12 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych ( Grzegorz Kuchciński i 

Błażej Wójcik). Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXVIII/169/2020 (uchwała wraz z 

protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

O godz. 14
40 

radny Błażej Wójcik opuścił obrady poprzez wylogowanie się z systemu Rada. 

 

e) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Zwierzyn na 

2021 rok, 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały, 

informując, że projekt uchwały w tej sprawie przyjmowany jest przez Radę co roku. 

 

Wojciech Basiński przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn przedstawił 

opinię odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
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Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 

Gminy Zwierzyn na 2021 rok ( opinia nr 138/2020 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Zwierzyn na 2021 rok 

pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych, projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych. Projekt uchwały staje 

się uchwałą Nr XXVIII/170/2020 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do 

protokołu). 

 

f) zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

 

Dariusz Łuków Skarbnik Gminy Zwierzyn zabierając głos wprowadził do  projektu uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn przedstawił opinię odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2020 rok ( opinia nr 141/2020 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok pod głosowanie. Udział w głosowaniu 

wzięło 13 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu 

uchwały głosowało 13 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXVIII/171/2020 

(uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 7. 

 

8) Wolne wnioski i informacje. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn poinformował o odbytych w grudniu posiedzeniach komisji, relacjonując pokrótce 

tematykę posiedzeń oraz złożył życzenia świąteczne i noworoczne. 

 

Radny Józef Drelich zapytał, na kiedy ustalony jest termin następnej sesji Rady Gminy 

Zwierzyn. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG odpowiedział, ze następna sesja planowana jest 

na 27 stycznia 2021 roku, do 7 stycznia prosił o zaproponowanie punktów do planu pracy 

Rady Gminy Zwierzyn, a do 15 stycznia przedłożenie w biurze rady planów pracy komisji na 

rok 2021 i sprawozdań z działalności komisji za 2020 rok. 

 

Karol Neumann wójt gminy podziękował radnym za przyjęty budżet gminy na 2021 rok oraz 

złożył świąteczne życzenia radnym i wszystkim mieszkańcom gminy. 

 

Radna Anna Ryś-Konieczna zadała pytanie, czy jest szansa na poprawę stanu mostku (dziura) 

przy przedszkolu Bajkowym. 

 

Karol Neumann wójt gminy odpowiedział, że temat jest mu znany. Sprawa była zgłaszana do 

Zarządu Dróg Powiatowych. Miejsce stwarza zagrożenie, ale wątpi, żeby udało się to zrobić 
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w tym roku. Ma nadzieję, że zostanie to ujęte w przyszłym roku, będą się starać, żeby zostało 

to naprawione. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG złożył życzenia świąteczne oraz zamknął punkt 

8. 

 

9) Zamknięcie XXVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz 

Krzyżanowski o godzinie 14
56 

zamknął obrady XXVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Zwierzyn. 

 

         Protokołowała                                                                 P r z e w o d n i c z y ł        

Inspektor ds. obsługi biura rady gminy                      Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn 

 

       Marzena Kaczmarek                                                         Mariusz Krzyżanowski 

 

 


